[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2026
г. Норильск
№ 21
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В связи с изменением структуры Администрации города Норильска, утвержденной решением Норильского городского Совета депутатов от 31.10.2025 № 30/6-604, на основании постановления Администрации города Норильска от 11.11.2025 № 472,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 20.08.2015 № 431 «Об обработке и защите персональных данных в Администрации города Норильска, ее структурных подразделениях» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Внести в Перечень должностей работников Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, утвержденный Постановлением (далее - Перечень № 1), следующие изменения:

1.1.1. Пункты 3, 3.1- 3.6 Перечня № 1 исключить.
1.1.2. В пунктах 9.2, 31.2 Перечня № 1 слова «- начальник отдела» исключить.
1.1.3. Пункты 17.2, 27, 27.1, 27.2, 29.1, 31.5 Перечня № 1 исключить.
1.1.4. Пункты 17.3 - 17.6, 29.2 - 29.6 Перечня № 1 считать пунктами 17.2 - 17.5, 29.1 - 29.5 соответственно.
1.2. Внести в Перечень должностей работников Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, утвержденный Постановлением (далее – Перечень № 2), следующие изменения:

1.2.1. Пункты 3, 3.1 - 3.4 Перечня № 2 исключить.
1.2.2. В пунктах 9.2, 31.2 Перечня № 2 слова «- начальник отдела» исключить.
1.2.3. Пункты 17.2, 27, 27.1, 29.1 Перечня № 2 исключить.
1.2.4. Пункты 17.3, 29.2 - 29.3 Перечня № 2 считать пунктами 17.2, 29.1 - 29.2 соответственно.
2. Внести в постановление Администрации города Норильска от 13.11.2017 № 516 «О Перечне должностей муниципальной службы в Администрации города Норильска, в отношении которых для граждан, их замещавших, после увольнения с муниципальной службы в течение двух лет установлены ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)» (далее - Постановление) следующее изменение:
2.1. Дополнить Постановление подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Лица, замещавшие должность заместителя Главы города Норильска по дорожно-транспортной инфраструктуре и благоустройству - начальника Управления дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска, должности, указанные в абзацах тридцать седьмом - сороковом пункта 3 Перечня, до утверждения структуры Администрации города Норильска решением Норильского городского Совета депутатов от 31.10.2025 № 30/6-604, обязаны исполнять требования, предусмотренные пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в течение двух лет с даты увольнения.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его издания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026, за исключением пунктов 1.1.1, 1.2.1 настоящего постановления, вступающих в силу с даты издания настоящего постановления и распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие с даты государственной регистрации внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений об изменениях в Положение об Управлении городского хозяйства Администрации города Норильска.
Глава города Норильска
Д.В. Карасев